1.2.1681 - 1 febbraio 1681 … Al padre Don Pietro Gisolfo D. 11,40. E per lui a mastro Ettore Petrino 
stuccatore a compimento di D. 405,47 e sono in conto dello stucco delli due cappelloni della sua chiesa di 
Santo Nicola a Toledo che stà facendo atteso l'altri si sono pagati parte al quondam Domenico Barracelli, 
olim capomastro stuccatore di detta opera à tempo viveva e parte ad esso mastro Ettorre di contanti e per 
detto nostro Banco in più volte, stante che ad esso et a mastro simile mano è stata ceduta detta opera di 
stucco dall'heredi di detto quondam Barricelli (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 615; Scalera, in 
Quaderni dell’Archivio Storico, 2007 p.520).* 

BARRICELLO GIUSEPPE (not. 1660),  

1660 - Barricello Giuseppe 1660 Convenzione con il monastero della Sanità per eseguire la cappella del 
Crocifisso, simile a quella dell’Annunziata nella medesima chiesa (Spinosa-Ciavolino, S. Maria della Sanità 
…, 1979 p.73; Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 1992 p.116).* 

BARRILE vedi BARILE 

BARTOLO (DE) PROSPERO (not. 1490), carpentiere 

6.10.1490 - Promissio pro Reverendo domino Geronimo episcopo policastrensi. Die vj mensis octobris none 
indictionis (1490) Neapoli. In nostri presentia constitutis Reverendo domino Geronimo de Almensa de 
Neapoli ordinis predicatorum dey et apostolice sedis gratia episcopo policastrensi agente etc. ex una parte. 
Et magistro Prospero de Bartholo de Arezo carpinterio habitatore Neapolis agente etc. ex parte altera. 
Prefatus vero magister Prosperus sponte coram nobis sicut ad conventionem devenit cum eodem domino 
episcopo promisit eidem domino episcopo presenti ex nunc et per totum festum pasce resurrectionis domini 
proximo venturum huius presentis anni ad omnes suas expensas de novo facere et laborare ac laborari et 
fieri facere in hac civitate Neapolis chorum unum cum sedibus triginta una de tabulis de noce preter quas 
solarium et armarium que sint castanearum vel querquum hoc modo videlicet: quindecim ex eis ab una parte 
chori et quindici ab alia parte altitudinis palmorum octo de canna et latitudinis palmorum duorum vel circa ad 
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electionem ipsius domini episcopi pro qualibet sede quarum una ipsarum triginta sedium sit episcopalis cum 
cappello episcopali ponenda in capite ipsius chori. Altera vero sit etiam episcopalis cum cappello que 
reponatur in loco eligendo per eumdem dominum episcopum in sua ecclesia episcopali predicta que due 
sedes episcopales sint altitudinis palmorum decem vel circa et latitudinis palmorum trium de canna vel circha 
videlicet quelibet ipsarum. Nec non etiam promisit ad omnes suas expensas facere et similiter laborare 
armarium unum aptum ad cantandum musicam prout est illud ecclesie Sancti Petri martiris de Neapoli preter 
quod non teneatur facere aliquam figuram. In quibus sedibus episcopalibus et alia sede prope dictam sedem 
episcopalem ponenda in coro a parte sinistra et in dicto armario musice teneatur et sic promisit dictus 
magister Prosperus facere insegna et arma ipsius domini episcopi cum duabus licteris scilicet M. et A. prout 
sibi fuerit ordinatum per eundem dominum episcopum unam videlicet ex eis pro qualibet sede et armario que 
insigna et arma in totum sint quatuor. Quem chorum sedes et armarium promisit dictus magister Prosperus 
facere et laborare ad laudem bonorum magistrorum in talibus expertorum et secundum formam et modellum 
per eum factum et assignatum eidem domino episcopo ac eiusdem latitudinis et altitudinis ut supra: que 
sedes et armarium promisit asportare infra eumdem terminum in dicta civitate Policastri ad expensas 
eiusdem domini episcopi quantum ad nolitum ad risicum et fortunam ipsarum partium videlicet latronum et 
maris ipsasque sedes et armarium ponere et assectare ut supra in dicta episcopali ecclesia infra et per 
totum festum pasce rosate dicti presentis anni none indictionis Et versa vice prefatus dominus episcopus 
promisit eidem magistro Prospero presenti ex causis predictis integre et ad plenum dare solvere et assignare 
eidem magistro Prospero ontias triginta duas de carlenis argenti in pagis et terminis infrascriptis videlicet: 
ontias decem ex eis infra et per totum mensem januarii huius presentis anni et alias oncie duodecim 
assectatis et positis dictis sedibus et armario. Reliquas vero ontias decem ad complementum dictarum 
ontiarum triginta duarum prefatus magister Prosperus coram nobis presentialiter et manualiter recepit a dicto 
domino episcopo etc. nec non ultra dictas ontias triginta duas assectatis dictis sedibus oegetem unam vini 
de mena et thos octo de farina ad mensuram dicte civitatis Policastri: et durante tempore quo assectabit 
ipsas sedes cameram unam cum lecto pro eodem magistro et duobus laborantibus. Qui quidem dominus 
episcopus minime teneri voluit ad aliquid nisi ad promissa etc. etc. Presentibus judice Joanne de Burgo de 
Neapoli ad contr. dompno Tholomeo Pentangelo dompno Francisco de Loya dompno Jacobo de Bicchis 
Joanne Cafaro et Berardino de Sudio (Not. Cesare Malfitano, prot. a. 1490-1491, car. 57; BMF, II H 7339, c. 
319).* 
- Bartolo (di) Prospero dimorante in Napoli, carpentiere. 6 Ottobre 1490. Compromesso fra lui ed il Rev. D. 
Geronimo Almensa di Napoli, vescovo di Policastro, per la costruzione di un coro di 31 stalli in legno di noce, 
nonchè di un impiantito e di un armadio di castagno, o quercia, per onze 32 di carlini di argento (Filangieri, 
Documenti …, V 1891 p.45).*